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Spørgsmål nr.: 002-20 

Dato: 6. januar 2020 
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Politikerspørgsmål vedr. overbe-
lægning på Nordsjællands Hospital 
i Hillerød 

Spørgsmål: 

Jeg forstår, at f lere patienter hen over jul og nytår er flyttet fra Hillerød til Fre-

derikssunds Hospital, som øjensynligt ikke har været bemandet til at tage sig 

af opgaven. Patienterne har i f lere tilfælde været utilfredse med behandlingen 

der. Jeg skal derfor høre, om hvor mange patienter, som er flyttet mellem de 

to hospitaler i jule- og nytårsperioden, og om behandlingen af patienterne er 

fortsat i Frederikssund? Jeg skal endvidere høre, hvad årsagen til patientflyt-

ningerne har været samt om vi har været tæt på overbelægning i Hillerød? 

Svar: 

Nordsjællands Hospital oplyser, at der i perioden fra 21. december 2019 til 2. 

januar 2020 er blevet overflyttet tre patienter fra sengeafsnit på Hillerød-matrik-

len til sengeafsnit på Frederikssund-matriklen, hvor patienterne var indlagt un-

der samme specialiserede pleje- og lægeomsorg. På Hillerød-matriklen var der 

udfordringer med kapacitet på det konkrete afsnit grundet et større indtag af 

patienter, og derfor valgte hospitalet at overflytte patienterne for at sikre patien-

terne en stueplads og undgå overbelægning. Nordsjællands Hospital oplyser, 

at der ikke har været udfordringer med bemandingen i den pågældende periode 

på Frederikssund. Det bemærkes, at behandlingen af patienterne er fortsat, når 

de er kommet til Frederikssund.  

Fra Frederikssund-matriklen til Hillerød-matriklen blev der flyttet 16 patienter. 

De 16 overflyttede patienter fra Frederikssund til Hillerød er patienter, der for 
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eksempel havde behov for undersøgelser, der kun kan udføres på Hillerød-ma-

triklen, eller som blev uventet dårlige. 

Derudover er der en gruppe af patienter (138 patienter), der via 1813 eller 112 
ankommer til Akutmodtagelsen i Hillerød, som indlægges på begge matrikler. 
Da der er fælles afdelingsledelse og visitation på afsnittene på Hillerød og Fre-
derikssund fordeles patienterne mellem de to matrikler ud fra patienternes be-
hov og den aktuelle belægningssituation. Det skal hertil bemærkes, at der er 
generelle retningslinjer, der tilsiger, at ustabile patienter skal indbringes med 
kørsel til et akuthospital, men der eksisterer ikke faste retningslinjer for hvilke 
patienter, som skal visiteres til henholdsvis Hillerød og Frederikssund.  
 
Administrationen er ved at undersøge nærmere, hvorvidt praksis omkring for-
delingen af de akutte patienter mellem de to matrikler kan forbedres.  
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